SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA GOIANO

Edital de Retificação nº 01 ao Edital nº 02/2016

O Reitor do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia Goiano (IF Goiano), no uso

de suas atribuições legais conferidas pelo Decreto de 17 de janeiro de 2012, publicado no

D.O.U. de 18 de janeiro de 2012, e considerando as Leis N
o
 11.892/2008, N

o
 9.394/1996

(LDB), N
o
 12.711/2012 e N

o
 12.799/13; o Decreto N

o
 7.824/2012, e as Portarias Normativas

N
o
 40/2007-MEC, N

o
 391/2002-MEC , N

o
 18/2012-MEC , Nº 807/2010-MEC e Nº

179/2014/INEP, torna público o presente edital de retificação, conforme os itens a seguir:

4. DOS CURSOS E DAS VAGAS

Alterar quantidade total de vagas e distribuição nos perfis de concorrência.

Curso Modalidade Câmpus Turno Duração

Total

de

vagas

Distribuição nos perfis de

concorrência (ver item 4.2)

AC RIPPI RI RSPPI

RS

Química Licenciatura Rio Verde Noturno 4 anos 14 7 3 1 2 1

Incluir curso e informações.

Curso Modalidade Câmpus Turno Duração

Total

de

vagas

Distribuição nos perfis de

concorrência (ver item 4.2)

AC RIPPI RI RSPPI

RS

Zootecnia Bacharelado Rio Verde Integral* 5 anos 1 0 1 0 0 0

Os demais itens e subitens do edital permanecem inalterados.

Goiânia, 2 de março de 2016.

Vicente Pereira de Almeida

Reitor